
 

 
Amerikan Halk Sağlığı Derneği’nin 136. Yıllık Toplantısı ve Fuarı  

Yapıldı (San Diego, Kaliforniya, Amerika Birleşik Devletleri; 25-29 Ekim 2008)  
 
Amerika Halk Sağlığı Derneği (American Public Health Association, APHA) bu 

sene 136. yıllık toplantısını Amerika Birleşik Devletleri’nin Kaliforniya eyaletinde San 
Diego’da 25–29 Ekim 2008 tarihleri arasında gerçekleştirmiştir. APHA’ nın düzenlediği 
toplantının teması “Sınır Tanımayan Halk Sağlığı (Public Health Without Borders)” 
olarak belirlenmiştir. “Sınır Tanımayan Halk Sağlığı” teması dünyanın düzleşmesinin 
önemini ve halk sağlığı uygulayıcılarının giderek karmaşık hale gelen “ çevre” ile 
bağlantılarını vurgulamaktadır. 1872 yılında kurulan APHA, halk sağlığı dernekleri 
arasında en eskisi ve en geniş kapasiteye sahip olan dernektir.  

 

   
Prof. Dr. Hikmet PEKCAN, Dr. Sarp ÜNER ve Dr. Nalân Şahin HODOĞLUGİL, 136. APHA Yıllık Toplantısı ve Fuarı 
Nedeniyle San Diago’ da toplantıda biraradalar. (25-29 Ekim 2008, A.B.D) 
 

APHA Yönetim Kurulu üyesi Dr. George C. Benjamin, tarafından açılışı yapılan 
kongrede binlerce uzman, araştırmacı ve uygulayıcı araştırmalarını paylaşmak, 
birbirlerinden öğrenmek ve önemli halk sağlığı konularında yeni stratejileri inceleme 
imkânı bulmuşlardır.   

   
Kongreye Türkiye Halk Sağlığı Kurumu Derneğini (T.HASAK) temsilen; Yönetim 

Kurulu Başkanı ve Dünya Halk Sağlığı Dernekleri Federasyonu Yönetim Kurulu Üyesi olan 
(2009 Dünya Halk Sağlığı Kongresi Eş Başkanı) Prof. Dr. Hikmet PEKCAN ile T.HASAK 
üyesi ve Hacettepe Üniversitesi Tıp Fakültesi Halk Sağlığı Anabilim Dalı Öğretim Üyesi Dr. 
Sarp ÜNER katılmışlardır. Söz konusu toplantı, 2009 Dünya Halk Sağlığı Kongresi 
tanıtımı ve tüm görüşmeler ABD’de bulunan ekip tarafından rapor haline getirilmiş olup, 
Dr. Sarp Üner tarafından 01 Kasım 2008 tarihinde düzenlenerek kamuoyunun bilgisine 
sunulur hale getirilmiştir.  

 

  
San Diego Kongre Merkezi 

 
San Diego Kongre Merkezi 2001 yılında hizmete giren kongre merkezi 57.200 m2 fuar alanı; 19.000 m2 toplantı 
alanı ve 26.400 m2 lobi/kayıt alanına ile oldukça görkemli bir yapıdır. 



 

ABD’nin farklı bölgelerinden ve diğer ülkelerden gelen katılımcılar toplantı 
süresince 1000’in üzerinde bilimsel oturum, yuvarlak masa, atölye çalışması, poster 
sunumu ve paneli ile bilgi birikimlerini geliştirme ve paylaşımı imkânı bulmuşlardır.   

 
Yedi yüzden fazla standın sergilendiği fuar bölümünde APHA’ nın bölümlerinin yanı 

sıra halk sağlığı okulları, uluslararası kuruluşlar, halk sağlığı konusunda dergi ve kitap 
yayıncıları, hükümete ait kurumlar, vakıflar, halk sağlığı ile ilgili özel kurum ve 
kuruluşlarda tanıtım çalışmalarında yer almışlardır.  

 

   
San Diego Kongre Merkezi’ nde açılan sergileri gösterir resimler (25-29 Ekim 2008) 

 
T.HASAK heyetinin amacı hem kongreye katkı sağlamak hem de dünyanın dört bir 

yanından 13000’in üzerinde halk sağlığı uygulayıcısına 2009 Dünya Halk Sağlığı Kongresi’ 
nin tanıtımının yapılmasıdır. Bu amaçla APHA ile yapılan temaslar sonucu, 2009 Dünya 
Halk Sağlığı Kongresi’nin tanıtımının yapılabilmesi için fuar alanında Dünya Halk Sağlığı 
Dernekleri Federasyonu (World Federation of Public Health Association) ile Türkiye Halk 
Sağlığı Kurumu’ nun birlikte bir stant kurulması için izin alınmış ve toplantı süresince 
Dünya Halk Sağlığı Kongresinin tanıtımı yapılmıştır.  
 

   
Dünya Halk Sağlığı Dernekleri Federasyonu ve Türkiye Halk Sağlığı Kurumu Derneği’ nin 2009 Dünya Halk 

Sağlığı Kongresini tanıtım amaçlı açtığı stant ve görüşmeler (25-29 Ekim 2008, San Diego-A.B.D ) 
 

Bu tanıtımın yanı sıra T.HASAK Yönetim Kurulu Başkanı Prof. Dr. Hikmet PEKCAN, 
APHA’ nın Uluslararası Sağlık Bölümü’nün düzenlediği oturumda Türkiye, Türkiye’de Halk 
Sağlığı Uygulamaları ve 2009 Dünya Halk Sağlığı Kongresi hakkında bilgi vermiştir.   
 

Dünya Halk Sağlığı Dernekleri Federasyonu (WFPHA) Sekreteryası’ nın eşgüdümü- 
nde 26 Ekim 2008 tarihinde, Sen Diego’ da,  Dr. Deborah Klein-Walker’ in ev sahipliğinde 
Manchester Grand Hyatt Otel’ de toplanan 2009 Dünya Halk Sağlığı Kongresi Bilimsel 
Komite Toplantısına; Bilimsel Komite Başkanı Prof. Dr. Ulrich LAASER, Bilimsel Komite Eş 
Başkanı Prof. Dr. Hikmet PEKCAN, Bilimsel Komite Üyeleri: Prof. Dr. Samir BANOOB, Dr. 
Alena PETROKOVA (WHO), Dr. Deborah Klein-Walker, Prof. Dr. Peter ORIS, Prof. Dr. 
Vesna BJEGOVIC,  WFPHA Sekreteryası’ ndan Dr. Barbara J. HATCHER, Morgan TAYLOR, 
Vina HULAMM, T.HASAK’ ı temsilen Dr. Sarp ÜNER katılmışlardır. 

    Bilimsel Komite Eş Başkanı Prof. Dr. Hikmet PEKCAN, 17 Ekim 2008 tarihinde 
sona eren bildirilerin son başvuru tarihinin 30 Kasım 2008 tarihine kadar uzatılması 
talebinde bulunmuş ve bu sürenin gerekli değerlendirme yapıldıktan sonra uzatılabileceği 
kararı verilmiştir. Ayrıca, Dünya ve Türkiye ölçeğinde yapılan tanıtımlar ve hazırlık 
çalışmaları gözden geçirilmiştir.  


